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Doktor Ryszard Kępa  
otrzyma Krzyż Kawalerski  
Orderu Odrodzenia Polski

Prezydent RP Andrzej 
Duda nadał doktorowi Ryszar-
dowi Kępie Krzyż Kawaler-
ski Odrodzenia Polski. Infor-
mację o decyzji głowy państwa 
rada miejska na poniedziałkowej 
sesji skwitowała burzą braw dla 
zasłużonego lekarza i samorzą-
dowca.

Krzyż Kawalerski - Odro-
dzenia Polski to drugie pod 
względem starszeństwa pol-
skie odznaczenie cywilne, po 
Orderze Orła Białego. Nada-
wane jest przez prezydenta RP 
za wybitne osiągnięcia na polu 
oświaty, nauki, sportu, kultury, 
sztuki, gospodarki, obronności 
kraju, działalności społecznej, 
służby państwowej oraz roz-
wijania dobrych stosunków z 
innymi krajami.

Doktor Ryszard Kępa 
zostanie odznaczony przez 
prezydenta Andrzeja Dudę za 
„zasługi dla samorządu lekar-

skiego i ochrony zdrowia”. 
Informację o tym ogłosił na 
poniedziałkowej sesji przewod-
niczący rady miejskiej Jarosław 
Rabczenko. Radni przyjęli ją 
owacjami.

Ryszard Kępa to jeden z 
najlepszych na Dolnym Śląsku 
lekarzy specjalizujący się w cho-
robach zakaźnych. Zawodowo 
od lat związany jest z Woje-

wódzkim Szpitalem Specjali-
stycznym w Legnicy, którego w 
przeszłości był dyrektorem. W 
przeszłości piastował funkcję 
dyrektora Zakładu Opieki Zdro-
wotnej i Szpitala Zakaźnego.

Doktor Kępa to wieloletni 
członek Prezydium Dolnoślą-
skiej Rady Lekarskiej, pełno-
mocnik delegatury Dolnoślą-
skiej Izby Lekarskiej w Legnicy 

oraz sędzia Naczelnego Sądu 
Lekarskiego. Pracę zawodową 
łączy z działalnością społeczno 
- polityczną. Od 1988 roku, z 
krótką przerwą jest miejskim 
radnym. Był przewodniczącym 
rady, w obecnej kadencji pełni 
funkcję wiceprzewodniczącego.

Znany jest też z udziału w 
licznych przedsięwzięciach cha-
rytatywnych, był wyróżniony 
tytułem „Filantropa Roku”. 
Kępa jest też stałym bywal-
cem legnickich stadionów i hal. 
Zasiadał w zarządzie Klubu 
Sportowego Konfeks, a do dziś 
pełni honory prezesa Legnic-
kiego Klubu Olimpijczyka. 
Aktywnie działał też m.in. w 
Towarzystwie Przyjaciół Teatru 
Modrzejewskiej i legnickim 
Lions Club Silesia.

Warto wspomnieć, że w 
poprzedniej dekadzie dzna-
czony został przez prezydenta 
kraju Złotym Krzyżem Zasługi 
RP.

 

(PJ)

Do końca lutego  
można zgłaszać  
kandydatury  
do miejskich nagród
Do 29 lutego można składać 
wnioski o przyznanie przez 
Radę Miejską Legnicy tytu-
łu Honorowego Obywatela 
Miasta, Nagrody Miasta Le-
gnicy oraz odznaki Zasłużo-
nego dla Legnicy.
Rada Miejska corocznie 
może przyznawać osobom 
�zycznym honorowe oby-
watelstwo miasta Legnicy, 
natomiast nagrodę w wyso-
kości 10 tys. zł oraz odznakę 
przyznaje nie tylko osobom 
�zycznym, ale również pod-
miotom prawnym i nieposia-
dającym osobowości praw-
nej.
Wszystkie wyróżnienia są do-
wodami uznania i podzięko-
wania za szczególne zasługi 
na rzecz rozwoju naszego 
miasta i poziomu życia jego 
mieszkańców, bezpieczeń-
stwa publicznego oraz pro-
mocji Legnicy w kraju i za 
granicą.

Podmiotami uprawnionymi 
do przedstawienia kandy-
datur są: prezydent Legnicy, 
przewodniczący Rady Miej-
skiej, komisje rady, kluby i 
grupy radnych, a także orga-
nizacje polityczne, społecz-
ne, stowarzyszenia, związki 
zawodowe i wyznaniowe 
oraz mieszkańcy.
Szczegółowe regulacje za-
warte są w Statucie Legnicy, 
opublikowanym na stronie 
internetowej www.legnica.
eu. Druki wniosków dostęp-
ne są w biurze rady miejskiej. 
Można też je też pobrać ze 
strony internetowej.
Wnioski wraz z uzasadnie-
niem przyjmuje kancelaria 
(parter) lub biuro rady w 
Urzędzie Miasta Legnicy, 
pok. 224 (II p.), pl. Słowiański 
8. Informacje pod nr tel. 76 
72 12 130, 76 72 12 132, 76 72 
12 135.

(PJ)
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- Proces ten jest częścią projektu konsolidacji zespołów w całej Polsce. Tam, gdzie przewidywane jest zamknięcie lokalizacji, propo-
nujemy nowe miejsca pracy. Pracownikom, którzy nie mogą skorzystać z tej oferty, oferujemy odprawy, działania outplacementowe 
oraz wszelką możliwą pomoc w poszukiwaniu nowej pracy. Pakiet ten jest szeroko komunikowany do wszystkich zainteresowanych 
pracowników. Podejmują oni indywidualne decyzje co do zmiany miejsca pracy lub skorzystania z pakietu dodatkowych odpraw i 
wsparcia. Apelowaliśmy i apelujemy o odstąpienie od protestu. Każdy projekt reorganizacyjny jest konsultowany z Radą Pracowni-
ków i tak było w tym przypadku. Dodatkowo, projekt ten był przedstawiany organizacjom związkowym. Zdajemy sobie sprawę, że 
restrukturyzacja oraz związane z nią zmiany nie są łatwe. Dlatego robimy wszystko, aby maksymalnie złagodzić ich skutki – czytamy 
w mailu, który otrzymaliśmy od biura prasowego Orange Polska.

Orange Polska wyprowadza się z Legnicy. 
Pracę stracić może 130 osób

Paweł Jantura

Los legnickiego telecen-
trum wydaje się być przesą-
dzony. Zarząd Orange Polska 
na początku roku poinformo-
wał, że 1 maja likwidacji ulegną 
cztery telecentra – w Chorzo-
wie, Pszczynie, Opolu i Legnicy. 
Ponadto pracownicy oddziałów 
w Szczecinie i Poznaniu mają 
zostać pozbawieni etatów i 
przejść na tzw. „śmieciówki”.

Pracę w Legnicy stracą 
130 osoby. - 70 osób zatrud-
nionych na etacie plus 60 pra-
cowników na umowę o dzieło. 
Ci pierwsi otrzymali propo-
zycję przejścia do oddziału w 
Katowicach. De facto oznacza 
to utratę pracy, bo kto przepro-
wadzi się do Katowic, by zacho-
wać pracę za 3 tys. zł? - wyja-

śnia Robert Materna, przewod-
niczący Związku Zawodowego 
Błękitna Linia.

- Ludzie są przymuszani do 
podpisania dobrowolnego odej-
ścia. Tylko w takim przypadku, 
o ile się nie zdecydują na pracę 
w Katowicach, otrzymają 
odprawy. Boją się głośno pro-
testować – dodaje szef związku 
zawodowego.

Jak władze telekomunika-
cyjnej spółki tłumaczą likwida-
cję telecentrów? Tak samo, jak 
w poprzednich latach, gdy zni-
kały placówki Orange Polska 
m.in. w Zielonej Górze, Gorzo-
wie Wlkp. i Wałbrzychu – zmia-
nami wymuszonymi szybko 
zmieniającymi się technolo-
giami. Mówiąc wprost – chodzi 
o cięcie kosztów w związku ze 
spadającą liczbą klientów.

Pracownicy mają na ten 
temat nieco inne zdanie. - Szu-
kają tańszej siły roboczej. Nasze 
stanowiska pracy zostaną prze-
niesione na wschodnią ścianę 
kraju. Tam ludzie będą praco-
wać za 2 tys. zł i będą sobie 
chwalić – zapewniają nas.

Związkowcy z Legnicy 
piszą nie tylko do warszawskiej 
centrali spółki, ale również do 
lokalnych parlamentarzystów. 
Jeszcze w tym miesiącu ma 
dojść do kolejnych ich rozmów 

z zarządem firmy. Tymczasem 
przewodniczący Robert Materna 
rozpoczął strajk głodowy.

Telekomunikacja Polska w 
gmachu przy al. Rzeczpospo-
litej mieściła się od lat 60. XX 
wieku. Telecentrum w Legnicy 
powstało w 2002 r. Przez wiele 
lat było jednym z najważniej-
szych w Polsce. W wewnętrz-
nych rankingach mierzących 
zadowolenie klientów, legnicka 
załoga regularnie lokuje się na 
wysokich miejscach.

Telekomunikacyjny potentat, spadkobierca Telekomunikacji Polskiej,  
z dniem 1 maja 2020 r. likwiduje oddział w Legnicy. Orange Polska już 
szuka kupca na budynek przy alei Rzeczpospolitej. Przeciwko decyzjom 
władz spółki protestują związki zawodowe.
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Masz zaćmę? Pożegnaj ją w MCZ

Operacja usunięcia zaćmy 
bez kolejki i w ramach usług 
Narodowego Funduszu Zdro-
wia- czy to możliwe? Okazuje 
się, że ze szpitalem Miedzio-
wego Centrum Zdrowia w Lubi-
nie tak. Wystarczy umówić się na 
wizytę kwalifikacyjną do operacji 
zaćmy. Nie trzeba robić tego oso-
biście. Można po prostu zadzwo-
nić pod  numer: 887 869 856  w 
godzinach od 10:30 do 14:00 lub 
76/846 02 80 od godziny 14.00 
do 18.00. Podczas wyznaczo-
nej wizyty kwalifikacyjnej wyko-

nywane jest  pełne badanie oku-
listyczne z doborem soczewki 
wewnątrzgałkowej. Pacjent zosa-
tje także umówiony na konsulta-
cje u anestezjologia i poznaje ter-
min operacji, który nie jest dłuż-
szy niż  30 dni

- Nasz szpital jest akredy-
towany, co oznacza, że prowa-
dzone w nim procedury są bez-
pieczne dla pacjentów. Zadowo-
leni pacjenci są dla nas najlepszą 
reklamą. Oferujemy  także dodat-
kowo płatne soczewki, które nie 
są refundowane  przez NFZ,  ale 

Lekarze z oddziału okulistycz-
nego szpitala Miedziowego Cen-
trum Zdrowia w Lubinie szybko 
i przy użyciu nowoczesnego 
sprzętu medycznego diagnozują 
oraz operują pacjentów bory-
kających się z  zaćmą. Niegdyś 
pacjenci na zabieg czekali kilka 
lat, teraz tylko miesiąc. 

które na życzenie pacjenta mogą 
być wykorzystywane –  infor-
muje doktor Jacek Galas, koor-
dynator oddziału okulistycznego 
szpitala MCZ w Lubinie – Sama 
operacja nie jest skomplikowana 
i trwa od 10 do 15 minut. Wyko-

nywana jest w znieczuleniu miej-
scowym, przy obecności aneste-
zjologa. Pacjent kilka godzin po 
zabiegu może iść do domu. Tra-
fia do nas na badanie następnego 
dnia i kolejną kontrolę za 14 dni 
– dodaje doktor.

Oddział Okulistyczny w 
szpitalu MCZ w Lubinie  dyspo-
nuje nowoczesnym sprzętem do 
operacji zaćmy i świadczy usługi 
najwyższej jakości, potwierdzone  
licznymi certyfikatami. Personel 
medyczny zapewnia pacjentom 

profesjonalną opiekę przed i po 
zabiegu. Obecność anestezjologa 
sprawia, że operacja przebiega 
całkowicie bezboleśnie a zabiegi 
są wykonywane w wyremonto-
wanym w 2016 roku bloku ope-
racyjnym.
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Będzie sądowy proces ws. składowiska odpadów

Paweł Jantura

- Prokurator oskarżył 
Artura B. - prezesa zarządu 
legnickiej spółki, której zakład 
zlokalizowany jest w Nowej Wsi 
Legnickiej o dopuszczenie do 
składowania odpadów niebez-
piecznych pochodzących z pro-
cesu wytrawiania elementów 
stalowych w sposób nielegalny, 
niezgodny z przepisami ustawo-
wymi  oraz decyzją administra-
cyjną, bez wymaganego pozwo-
lenia zintegrowanego  i jako taki 
stanowiący bezpośrednie zagro-
żenie dla życia i zdrowia ludz-
kiego lub mogący spowodować 
istotne obniżenie jakości wody, 
powietrza lub powierzchni 
ziemi – informuje Lidia Tkaczy-
szyn, rzecznik prasowy Proku-
ratury Okręgowej w Legnicy.

Zarzuty w tej sprawie usły-
szeli również Piotr B. i Paweł G., 
którzy pełnili funkcje wicepre-
zesów zarządu tej samej spółki 

oraz Lesław P. będący jej udzia-
łowcem. Prokurator oskarżył 
ich o składowanie wspomnia-
nych już odpadów  niebezpiecz-
nych wbrew przepisom, co sta-
nowiło bezpośrednie zagroże-
nie dla człowieka i mogło spo-
wodować istotne obniżenie 
stanu środowiska.

- Do zdarzeń objętych 
śledztwem doszło w okresie od 
stycznia do lipca 2019 roku na 
terenie składowania odpadów  
wytwarzanych w procesie tra-
wienia stali w zakładzie spółki 
zlokalizowanym  w Nowej 
Wsi Legnickiej. Jak wynika z 
naszych ustaleń, wszyscy oskar-
żeni zajmowali się sprawami 
spółki  oraz podejmowali decy-
zje  związane z gospodarowa-
niem odpadami. Praca na tere-
nie zakładu odbywała się w sys-
temie dwuzmianowym, a kie-
rownikiem każdej  zmiany był 
zawsze jeden z trzech  oskar-
żonych: Piotr B. Paweł G. lub 

Lesław P.  Każdy z tych męż-
czyzn składował odpady niebez-
pieczne pochodzące  z procesu 
wytrawiania elementów stalo-
wych  w roztworach kwasów  w 
sposób nielegalny, bez wyma-
ganego pozwolenia zintegro-
wanego marszałka wojewódz-
twa dolnośląskiego w zakresie 
wytwarzania, magazynowania i 
gospodarki ściekami  oraz nie-
zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami ustawowymi, a także nie-
zgodnie z  decyzją wójta gminy 
Legnickie Pole o środowisko-
wych uwarunkowaniach – mówi 
prokurator Lidia Tkaczyszyn.

- Zakład dokonywał trawie-
nia stali kwasoodpornej w wan-
nach znajdujących się w hali. 
Ścieki z tego procesu transpor-
towane były do zbiornika pod-
ziemnego zlokalizowanego  na 
terenie zakładu. Odpady te gro-
madzone były także w zbior-
nikach typu Mauser ustawio-
nych na zewnątrz hali. Zbior-

Prokuratura Rejonowa w Legnicy zakończyła 
śledztwo i skierowała do Sądu Rejonowego w Le-
gnicy akt oskarżenia przeciwko czterem osobom 
o przestępstwa przeciwko środowisku.

niki na zewnątrz znajdowały 
się na terenie tylko częściowo 
utwardzonym  i jako takie nie 
były odizolowane od środowi-
ska gruntowo-wodnego. Składo-
wane bezpośrednio na gruncie 
były narażone na  bezpośred-
nie oddziaływanie czynników 
atmosferycznych jak: deszcz, 
śnieg, temperatura , promienie 
słoneczne. Podziemny zbior-
nik na odpady  zabezpieczony 
był jedynie pokrywą, bez dodat-
kowych niezbędnych zabez-
pieczeń, a w tym czujnika 
napełnienia. W okresie obję-
tym zarzutem  zakład nie miał 
zapewnionego systematycz-
nego odbioru odpadów i z tej 

przyczyny były one przepompo-
wywane ze zbiornika podziem-
nego do Mauserów .Kilkakrot-
nie , a w tym z powodu prze-
pełnienia zbiornika na odpady, 
doszło do wycieku odpadów do 
gruntu. Taki sposób  składowa-
nia i gospodarki odpadami sta-
nowił bezpośrednie zagrożenie  
dla człowieka lub mógł spowo-
dować istotne obniżenie jakości  
środowiska – tłumaczy rzecznik 
legnickiej prokuratury.

Ze zgromadzonych w 
śledztwie dowodów wynika 
jednoznacznie, że najczęściej 
odpady z przepełnionego zbior-
nika podziemnego przepompo-
wywane były do Mauserów oso-

biście przez oskarżonych Pio-
tra B., Pawła G. lub Lesława P. 
Brak było odpowiedniej kon-
troli  z ich strony stopnia napeł-
nienia zbiornika podziemnego,  
do którego  trafiały także wody 
opadowe.

- Do nielegalnego i niezgod-
nego z przepisami ustawowymi 
oraz decyzjami administracyj-
nymi gromadzenia i gospodarki 
odpadami dopuścił oskarżony 
prezes spółki Artur B. - dodaje 
prokurator Tkaczyszyn.

Cała czwórka nie przy-
znała się winy. Grozi im kara 
pozbawienia wolności od 3 mie-
sięcy do lat 5.

(PJ)
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Świadkowie Jehowy wybudowali nowe miejsce kultu w Legnicy
Przy ul. Koskowickiej 55 

powstał nowy zbór wyznaw-
ców Jehowy. Obiekt od pod-
staw zaprojektowali i zbudowali 
wolontariusze wywodzący się 
ze społeczności wyznaniowej. 
Samodzielnie także uzbierali na 
materiały budowlane o warto-
ści 750 tys. zł. Jest to obecnie 
największe i najbardziej nowo-
czesne miejsce kultu Świadków 
Jehowy w regionie.

Budowa zboru trwała zale-
dwie 3 miesiące. Ruszyła pod 
koniec sierpnia 2019 r., a zakoń-
czyła się jeszcze w listopadzie. 
Obiekt oficjalnie został otwarty 

24 stycznia br. Cała inwesty-
cja została zrealizowana siłami 
własnymi społeczności wyzna-
niowej, która uzbierała datki 
za zakup materiałów budowla-
nych i własnoręcznie wykonała 
wszystkie prace przy powstawa-
niu obiektu.

- W naszej społeczno-
ści mamy powołany specjalny 
lokalny dział projektowo-
-budowlany, w którym mamy 
fachowców z każdej dzie-
dziny budownictwa. Pracowa-
liśmy jako lokalna społeczność 
wyznaniowa, lecz także mieli-
śmy bardzo dużo ochotników 
do pomocy wśród braci z całej 

Polski. W naszych zborach 
mamy takie dwie skrzynki na 
datki. Pierwsza jest na pokry-
cie kosztów utrzymania danego 
obiektu, druga zaś idzie na 
działalność całej społeczności 
wyznaniowej pod nadzorem 
Biura Oddziału w Polsce. Dziś 
skorzystaliśmy z pomocy braci 
z całej Polski, być może nawet 
zza granicy, i z tego właśnie 
długiego funduszu zbudowali-
śmy tą salę. Teraz ciesząc się 
z niej, możemy pomóc współ-
wyznawcom z innych regionów 
kraju, a nawet i świata - mówi 
Andrzej Jakubowski, starszy 
zboru.

Obecnie w Legnicy działa 
8 zborów, do których należy ok. 
750  świadków Jehowy z miasta 
i okolicznych wsi.

Nowy obiekt spełnia 
wszystkie współczesne stan-
dardy budowlane, jest więc 
przyjazny m. in. osobom niepeł-
nosprawnym. Główna sala spo-
tkań mieści łącznie 143 osoby 
i jest tym samym największym 
miejscem spotkań wyznawców 
Jehowy na terenie naszego mia-
sta.  Jest też druga mniejsza 
salka, która możne służyć do 
bardziej kameralnych spotkań 
czy jako zaplecze np. dla matek 
z małymi dziećmi. (DS)

Kolejny kawałek legnickiego lotniska idzie pod młotek
Prezydent Legnicy Tadeusz Krza-

kowski ogłosił przetarg na sprzedaż nie-
ruchomości na terenie byłego lotniska. 
Chodzi o działkę o powierzchni pow. 
51,5 ha.

Jeśli przetarg zakończy się powo-
dzeniem, budżet Legnicy otrzyma 
poważny zastrzyk finansowy. Cena 
wywoławcza za działkę ustalona 
została bowiem na poziomie 51 mln zł 
brutto.

Zgodnie z miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzen-

nego lotniska i terenów przyległych 
działka, która idzie pod młotek 
może zostać przeznaczona na dzia-
łalność produkcyjną, magazynową i 
usługi.

Dopuszcza się wykorzystanie ist-
niejącej betonowej nawierzchni pasa 
startowego byłego lotniska na place 
składowe i manewrowe, parkingi, 
dojazdy, lądowiska dla helikopterów. 
Obowiązuje zakaz lokalizacji urzą-
dzeń wykorzystujących do produkcji 
energii elektrycznej energię wiatru. 
Obowiązuje zakaz lokalizacji obiek-

tów handlowych – czytamy w ogłosze-
niu o przetargu, który wyznaczono na 
23 marca.

Tydzień wcześniej, bo 17 marca 
br., miasto otworzy ewentualne oferty 
na kupno sąsiedniej działki o pow. 17 
ha z ceną wywoławczą na poziomie 
17 mln zł brutto. Przypomnijmy, że 
w ub. roku miasto sprzedało pierwszą 
„lotniczą” działkę. Za ponad 15 mln 
zł kupiła ją firma Panattoni Europe, 
która już ruszyła z budową hali logi-
styczno-przemysłowej.

(PJ)
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Kup, nim auta 
używane 
podrożeją 
- Niebawem czeka  nas 
duża zmiana, prognozo-
wana jeszcze w tym roku i 
jest związana ze wzrostem 
cen aut nowych, którego 
efekt odczuje także rynek 

aut używanych – mówi 
Sebas�an Myślikowski,
Dyrektor Sprzedaży Sa-
mochodów Używanych 
Toyota Dobrygowski. 
– Wtedy ceny „używek” 
mogą wzrosnąć nawet o 
10 procent w trakcie 2020 
roku. Według ekspertyz 
analityków motoryzacyj-
nych, wzrost cen powinien 
przede wszystkim rozpo-
cząć się od samochodów 
nowych i stopniowo w cią-
gu roku będzie wpływał na 
pozostałe gałęzie sprzeda-
ży motoryzacji, czyli samo-
chody używane. 
Dlatego, jeśli ktoś jeszcze 
waha się nad zmianą auta, 

to w obliczu nadciągają-
cych podwyżek, powinien 
rozważyć przyspieszenie 
decyzji. A które modele 
aut używanych są najczę-
ściej poszukiwane przez 
kierowców? 
- Salony samochodów 
używanych Toyota Do-
brygowski, zlokalizowane 
w Lubinie i w Długołęce 
(www.uzywane.Toyota-
Dobrygowski.pl), oferują 
ponad 300 samochodów 
używanych różnych ma-
rek. Podkreślam, różnych 
marek, bowiem w ofercie 
mamy i Toyoty, i Renault, 
i Ople, i Audi, Lexusy, VW 
czy Seaty – wszystkie z 
przynajmniej roczną gwa-
rancją i z różnymi napęda-
mi: benzyna, diesel, LPG 
czy hybryda – przekonuje 
Ireneusz Koziarz, Kierow-
nik Działu Aut Używanych 
w salonie Toyoty w Lubi-
nie. 

Używane 
hybrydy 
biją rekordy 
popularności
Odległa niegdyś przy-
szłość stała się rzeczywi-
stością. Jeszcze nie każdy 
wyobraża sobie zakup 
nowego samochodu hy-
brydowego w salonie, a 
jednocześnie coraz więk-
szą grupę stanowią tacy, 
którzy kupują hybrydo-
we auta używane. Rynek 
wtórny takich aut rozra-
sta się z roku na rok i nie 

brakuje atrakcyjnych pro-
pozycji.
Tylko w 2019 roku no-
wych właścicieli zna-
lazło prawie 1300 sa-
mochodów używanych 
oferowanych w Toyota 
Dobrygowski. Dynamicz-
ny rozwój działu samo-
chodów używanych to 
wynik kilku powodów: 
przede wszystkim po-
wierzchnia salonów aut 
używanych Toyota Do-
brygowski w Lubinie i w 
Długołęce pozwoliła de-
alerowi wydzielić strefę 
dedykowaną autom „z 
drugiej ręki”, które pre-
zentowane są dokładnie 
w taki sposób jak auta 
nowe. Nie mniej ważny 
był fakt, że dla komfortu 
klientów wprowadzono 
produkty finansowe dla
samochodów używanych 
w formie najmu. 
- Oferujemy zarówno na-
jem, jak i leasing aut uży-
wanych i ponad 80 proc. 
klientów tego działu na 
rynku dolnośląskim ko-

rzysta z proponowanego 
przez nas finansowania.
Wszystkie auta posiadają 
roczną, dodatkową gwa-
rancję, udokumentowane 
przeglądy, a także dodat-
kowe korzyści. Część spo-
śród sprzedawanych przez 
nas aut od nowości była 
użytkowana wcześniej 
przez naszych wielolet-
nich klientów, dlatego w 
większości mają one boga-
te wyposażenie, a do tego 
atrakcyjną cenę – opowia-
da Sebas�an Myślikowski.
W ubiegłym roku najpo-
pularniejszym modelem 
hybrydowym kupowanym 
„z drugiej ręki” była Toyota 
Auris (w różnych wersjach 
nadwozia), ale także Yarisy 
i Rav4. Auta hybrydowe, 

których ceny rozpoczynały 
się już od 44.500 zł bru�o
były ciekawym kąskiem 
dla klientów szukających 
samochodu używanego. 
Zdecydowana większość 
hybrydowych Aurisów to 
auta młode 2- lub 3-let-
nie. Za takie trzeba zapła-
cić od 55 do 90 tys. zł — to 
samochody normalnie 
używane, z przebiegami 
od kilkunastu do kilku-
dziesięciu tysięcy kilome-
trów. Średnia cena Aurisa 
z rocznika 2016 to około 
63 tys. zł, a przebieg rzad-
ko przekracza 40 tys. km. 
- Hybrydy, ze względu na 
swoje zalety związane z 
oszczędnością i niezawod-
nością, są już teraz naj-
większym konkurentem 

dla aut z silnikami spalino-
wymi. Jakie hybrydy warto 
rozważyć, a jakie nie? Naj-
pewniejszym wyborem są 
auta hybrydowe oczywi-
ście od Toyoty, która od 
ponad 20 lat oferuje ten 
napęd w sprzedaży.  War-
to też pamiętać o tym, 
że akumulatory Toyoty 
są objęte 10-letnią gwa-
rancją, zatem właściciel 
hybrydy nabytej na rynku 
wtórnym może spokojnie 
i bezstresowo użytkować 
ją ekologicznie i ekono-
micznie, ciesząc się przy 
tym legendarną nieza-
wodnością – przekonuje 
Joanna Babiś, Manager 
ds. Marke�ngu i E-Com-
merce Toyota Dobrygow-
ski. 

Dolnoślązacy  
kupują używane hybrydy!

Na www.uzywane.ToyotaDobrygowski.pl dostępna jest bogata oferta prawie 150 hybrydowych samochodów używanych 
dostępnych w salonach Toyota Dobrygowski. Sprawdź ofertę i umów się na jazdę testową. 

Samochody hybrydowe weszły przebojem do Polski. Jeszcze kilka lat temu uważane za innowację i ciekawostkę,  
dziś biją rekordy sprzedaży także w przypadku aut używanych.  Hybrydy stanowią już 50% całkowitej sprzedaży  
Toyoty w  Europie, a największą sprzedaż używanych hybryd na Dolnym Śląsku zanotowały salony dolnośląskiego 
dealera – Toyota Dobrygowski Lubin-Długołęka, w których ofercie znajdziemy modele miejskie, kompaktowe, 
crossovery, SUVy, kombi i duże limuzyny z tym alternatywnym napędem. 

Sebastian  
Myślikowski

Ireneusz  
Koziarz



9GAZETA LEGNICKA30 stycznia 2020 r. REKLAMA - TULEGNICA.PL



10 GAZETA LEGNICKA 30 stycznia 2020 r.AKTUALNOŚCI - TULEGNICA.PL

Dr Oczko – pierwszy salon 
optyczny dla dzieci w Legnicy

W poniedziałek otwarty 
został „Dr Oczko”, pierwszy w 
Legnicy i drugi w całym woje-
wództwie po Wrocławiu, salon 
optyczny dedykowany dzieciom. 
„Dr Oczko” kusi klientów nie 
tylko profesjonalną jakością 
usług, lecz także wyjątkowymi 
promocjami towarzyszącymi 
otwarciu salonu jak np. 50 proc. 
rabatu na wszystkie okulary dla 
dzieci.

„Dr Oczko” to bliźniaczy 
punkt otwarty obok znajdują-
cego się w sercu miasta reno-
mowanego salonu optycznego 
„Dr Oko” przy ul. Złotoryjskiej 
14. Cała infrastruktura i wystrój 
sklepu jest w pełni dostosowana 
do potrzeb dzieci i rodziców. 
Dzisiejszemu otwarciu nowego 
punktu optycznego dla dzieci 
towarzyszyło „kinder przyję-
cie” z udziałem animatorów 
zabawy.

- Chcemy aby czuły się one 
tutaj wyjątkowo, aby z radością 
i chęcią mogły dobrać dla sie-
bie odpowiednie okulary. Dla-
tego wystrój przypomina pokój 
dziecięcy i nie kojarzy się dzie-
ciom z takimi miejscami jak 
szpital czy apteka. Wyjątkowo 

dużym zainteresowaniem cie-
szy się morskie akwarium z ryb-
kami znanymi z bajki „Gdzie 
jest Nemo”. Zobaczyć więc 
możemy cały wyjątkowy świat 
oceanu z drugiej półkuli ziem-
skiej m.in. ukwiały i koralowce– 
mówią właściciele salonu 
Lucyna i Krzysztof Seniów.

„Dr Oczko” wychodzi 
także naprzeciw potrzebom 
dzieci z różnymi zaburzeniami 
i niepełnosprawnościami. Salon 
organizować będzie m. in. spe-
cjalne godziny ciszy dla klien-

tów z autyzmem. Wszystkie 
szczegółowe informacje można 
znaleźć na facebookowej stro-
nie salonu „Dr OKO Optyk – 
okulista”.

Z okazji otwarcia dla klien-
tów przegotowano także mega 
promocje m.in. do 8 lutego 
wszystkie okulary dla dzieci są 
objęte 50 proc. rabatem. - Sta-
ramy się utrzymać najlepszą 
jakość przy gwarancji najniż-
szych cen – przekonują właści-
ciele salonów optycznych. 

(red)



W rankingu rejestracji Cen-
tralnej Ewidencji Pojazdów 
i Kierowców (CEPiK) aut 
nowych wynik Toyoty w 
byłym województwie le-
gnickim jest imponujący! To 
aż 1063 nowe Toyoty zare-
jestrowane w 2019 roku na 
tym terenie, drugie miejsce 
zajął VW z liczbą 380 sztuk 
i trzecie miejsce Skoda - 
364 zarejestrowanych aut.
- TOP 1 to nagroda za 
pierwszą pozycję marki 
Toyota, w rankingu reje-
stracji CEPiK aut nowych, 
na rynku lokalnym (wg 
starego podziału admini-
stracyjnego). Oznacza to, 
że co czwarty nowy samo-
chód w byłym wojewódz-
twie legnickim w 2019 to 
właśnie Toyota z salonu 
Toyoty w Lubinie! Dzięku-
jemy! Dziękujemy za za-
ufanie do Nas i do marki 
Toyota! – mówi Grzegorz 
Dobrygowski, Członek Za-

rządu Toyota Dobrygowski 
Lubin-Długołęka. 
Toyota Dobrygowski to 
dolnośląski dealer z tra-
dycjami działający nie-
przerwanie od ponad 30. 
lat. Tylko w 2019 roku w 
salonie Toyoty w Lubinie 
sprzedano 1342 samo-
chody nowe i prawie 1000 
aut używanych. Ubiegły 
rok zapisze się w dziejach 
tej marki jako przełomo-
wy za sprawą aż siedmiu 
premier nowych modeli 
odświeżających wizerunek 

japońskiego producenta 
samochodów, który m.in. 
dzięki doskonalonemu od 
dekad napędowi hybry-
dowemu jest dziś w czo-
łówce motoryzacyjnego 
postępu. 
- Najlepiej sprzedającym 
się modelem w Polsce w 
2019 była Toyota Corolla, 
która znalazła 19 701 no-
wych właścicieli – zauwa-
ża Paweł Sobotkiewicz, 
Kierownik Działu Handlo-
wego Toyoty w Lubinie. 

- W związku z nowymi 
regulacjami w 2020 roku 
Toyota jako największy 
producent hybryd, wpro-
wadziła do oferty swoich 
modeli hybrydowych spe-
cjalny EkoBonus. Obniżka 
na modele Yaris Hybrid, 
Corolla Hybrid oraz Toyo-
ta C-HR Hybrid dotyczy 
samochodów z rocznika 
2020 i wynosi 1,5 proc. 
RAV4 i Camry 2020 z na-
pędem hybrydowym 2,5 
l są teraz tańsze aż o 7,3 
procent – dodaje. 

Prezes Zarządu, Krzysz-
tof Dobrygowski podsu-
mowuje: -Jestem bardzo 
zadowolony z wyników 
mojej firmy, która w 2019
osiągnęła imponujący 
wynik 4133 sprzedanych 
nowych i używanych sa-
mochodów w dwóch dol-
nośląskich lokalizacjach: 
Lubinie i Długołęce. W 
tymże roku Spółka zosta-
ła także nagrodzona – już 
po raz dziewiąty z rzędu 
- statuetką Dealera Roku 

2019 oraz nagrodą TOP 1 
na rynku  lubińskim. Cie-
szę się, że jesteśmy dobrze 
postrzegani przez naszych 
Klientów, którzy chętnie 
do nas wracają, rekomen-
dują nasze usługi, poleca-
ją nas swoim znajomym 
i przyjaciołom. To wielki 
zaszczyt zostać uhonoro-
wanym takimi nagrodami.
Grupa Toyota Dobrygow-
ski to właściciel trzech sa-
lonów: Lubin, Długołęka 
i Kraków, która na prze-
strzeni lat wypracowała 

sobie znakomitą renomę, 
mierzoną nie tylko refe-
rencjami zadowolonych 
klientów, ale i zasłużonymi 
laurami, takimi jak: Gazele 
Biznesu Pulsu Biznesu czy 
Diamenty Forbesa. Spółka 
oferuje sprzedaż samocho-
dów nowych, używanych, 
części zamiennych i akce-
soriów, usługi w serwisie 
blacharsko-lakierniczym, 
mechanicznym i finanso-
wy oraz obsługę flotową
firm

Toyota najlepiej sprzedająca 
się marką na rynku lokalnym!

Samochodów w Polsce przybywa. Co kupują Polacy, Dolnoślązacy i mieszkańcy byłego województwa legnickiego? 
Odpowiedź jest prosta: co czwarty nowy samochód kupowany na terenie Legnicko-Głogowskiego Okręgu 
Miedziowego (LGOM) to Toyota z salonu Toyota Dobrygowski w Lubinie, a Wiceprezes spółki – Grzegorz Dobrygowski 
kilka dni temu odebrał potwierdzającą ten fakt nagrodę - TOP1 z rąk Prezydenta Toyota Motor Poland Jacka Pawlaka. 
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